
 
 

I   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA   
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 
Data e protocollo vedi segnature  

 
Al Sito Web della Scuola 

Atti/Albo on line 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE – ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO – MEPA fornitura percorsi didattici per sviluppo dell’equilibrio 

per l’attuazione del Progetto    FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI CUNEO 
 

FUTURE OUTLEARNIG CLASSROOMS LAB 

 
 

(ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018) 

 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO  che per la realizzazione del progetto in oggetto si rende necessario l’acquisto di percorsi didattici per sviluppo dell’equilibrio; 

VISTA          la propria determina prot. 2536 del 18/03/2021; 

VISTO        l’ordine MEPA 6084664 del 18/03/2021;  

TENUTO CONTO che con comunicazione protocollo n. 2543 del 18.03.2021 dell’operatore economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL – 
P.IVA 02027040019 ha comunicato il rifiuto ordine per cifra al di sotto della soglia minima; 

TENUTO CONTO che tramite ORDINE Diretto – mediante sito web l’operatore economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL – P.IVA 
02027040019 non richiede una quantità minima di ordine e riconosce uno sconto del 2% non applicato in caso di ODA Mepa; 

TENUTO CONTO che l’articolo individuato EMISFERE PER EQUILIBRIO – 6 pezzi non è disponibile; 

TENUTO CONTO che l’articolo “Di pietra in pietra” (gioco di equilibrio - Obiettivo educativo: stimolare la concentrazione, la coordinazione 
occhio/piede, l'equilibrio e la muscolatura. Sviluppa competenze sociali, motorie e cognitive) ha le stesse caratteristiche del 
prodotto “EMISFERE PER EQUILIBRIO”; 

CONSIDERATO che il valore economico massimo stimato per la fornitura in oggetto ammonta ad € 263,72 iva inclusa risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di procedura negoziata, ovvero che l'affidamento per la fornitura dei beni 
richiesti è ricompreso nel limite di cui all'art. 45 D.I. 129/2018 e art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla 
legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 
richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG)  ZB5310D85C; 

TENUTO CONTO che i corrispettivi per la fornitura in oggetto trovano copertura nel PA 2021 parte in A.3.5 Didattica - PROGETTO FUTURE 
OUTLEARNING CLASSROOM BANDO NUOVA DIDATTICA 2020 - SPAZI DIDATTICI - FONDAZIONE CRC parte in A.3. 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio delle procedure (ai sensi e per gli effetti del 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii) - mediante Ordine Diretto di 
acquisto  – per la  fornitura del seguente materiale  

 

mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


 
 

I   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA   
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
per la realizzazione del Progetto FUTURE OUTLEARNIG CLASSROOMS LAB - con l’operatore economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL – 
P.IVA 02027040019- VIA GABRIELLI 1 - 10077 - SAN MAURIZIO CANAVESE(TO). 

Art. 3 

Il valore economico massimo stimato per la fornitura di cui all’Art. 2 è determinato in € 263,72 compresa IVA al 22%. La spesa sarà imputata, 
nel Programma Annuale 2021, parte sulla scheda A.3.5 Didattica - PROGETTO FUTURE OUTLEARNING CLASSROOM BANDO NUOVA DIDATTICA 
2020 - SPAZI DIDATTICI - FONDAZIONE CRC e saldo sulla scheda A.3. 

Art. 4 

La fornitura dovrà essere effettuata con tempestività entro un soddisfacente termine per rispettare le esigenze della scuola e del bando 
stesso. Il numero di C.I.G. (Codice identificativo gara) attribuito alla presente procedura è quello su indicato. Sulla base di quanto specificato 
al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento 
diretto non saranno richieste le garanzie di cui agli artt. 93 - 103 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. L’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

Art. 5 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii, viene nominato Responsabile 
del Procedimento Valeria dott.ssa COUT Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di La Morra. 

Art. 6 

L’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente 
procedura/incarico, come da normativa vigente. 

L’operatore economico dichiara di aver preso visione della documentazione disponibile sul sito dell’istituzione scolastica per i fini della 
presente procedura/incarico e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale per la 
Protezione dei Dati (GDPR) e del D.L. 101/2018. 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica www.ic-lamorra.edu.it. in adempienza alla normativa sulla 
trasparenza. 

                        
 
 
 
                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Valeria dott.ssa COUT 
                                                                                                                                                                               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                                                           del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
                                                                                                                                                                                         il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it
http://www.ic-lamorra.edu.it/

		2021-03-19T09:45:40+0100




